[image: image1.jpg]o B
MHOTOUBETHBIi PUCYHOK TEPEA
MYHHIHTAABHOTO OBPASOBAHHS
BOABIIEMYPTIHCKOIO PAIOHA
KPACHOSIPCKOIO KPAS
reponsit )

=
N~

L “S“Nxm

"

%MW

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 21.12.2021 г.                            пгт. Большая Мурта                                      № 596
 Об утверждении нормативов субсидирования для расчета размера субсидий

юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с государственным регулированием тарифов на перевозки пассажиров внутренним водным транспортом в Большемуртинском районе, на 2022 год
На  основании  Закона Красноярского края  от  16.03.2017 №3-502 «Об организации транспортного обслуживания населения в Красноярском крае»,  постановления администрации района от 02.10.2020 №449 «Об утверждении порядка и условий предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с государственным регулированием тарифов на перевозки пассажиров внутренним водным транспортом в Большемуртинском районе», руководствуясь статьей 19 Устава Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить нормативы субсидирования для расчета размера субсидий юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с государственным регулированием тарифов на перевозки пассажиров внутренним водным транспортом в Большемуртинском районе, на 2022 год согласно приложению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района В.В. Рудницкую.

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2022 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

Глава района                                                                                       В.В. Вернер
Приложение

к постановлению администрации                                                               Большемуртинского района                                                                от  «_21_» декабря 2021г.  № _596__
Нормативы субсидирования для расчета размера субсидий
юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с государственным регулированием тарифов на перевозки пассажиров внутренним водным транспортом в Большемуртинском районе,
на 2022 год»
	№п/п
	Наименование маршрута
(переправы)
	Тип судна
	Количество рейсов за навигацию
	Норматив субсидирования

1 рейса с пассажирами,

(руб./рейс)

	1
	 п. Язаевка - п. Луговское
	СВП
	252
	6533,98

	КС-110-215
	580
	13067,96